ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Recife, 17 de JUNHO de 2016.

OFÍCIO CIRCULAR COLI Nº 08/2016

Prezado Senhor,

                    Em atenção ao questionamento apresentado pela empresa Recivix Informática
Ltda., CNPJ nº 02.660.441/0001-45, através de e-mail, enviado no dia 16/06/2016 e com base
no opinativo técnico da Gerência de Informação e Apoio Tecnológico (GIAT) deste Tribunal,
esclarecemos abaixo que:

Questionamento: Com  referência  ao  Pregão  Eletrônico  14/2016,O Autodesk  deixou  de

comercializar as licenças perpetuas dia 29/01/2015.

As licenças estão sendo comercializadas apenas por assinatura.

Segue abaixo comparativo entre AutoCAD x AutoCAD LT:

http://www.autodesk.com.br/products/autodesk-autocad-lt/compare/compare-products

O Sr. Pode verificar se essa versão atende?

Resposta: Conforme especificação do objeto (item 3 do edital), o produto da Autodesk a ser
licitado será especificamente o de PART NUMBER 76500-000SPZ-S003.

Atenciosamente,

Neluska Gusmão de Mello Santos

Membro da Comissão de Licitação – TCE-PE

À empresa licitante,
Recivix Informática Ltda.
Telefone: (81) –81-3011.5148 - 99975.5735
e-mail: recivix@bol.com.br